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GAZETA. /PÓZNANSKA 
N ro. 39. i 

w Szrode dnia 16. Maia Roku 1810. 

z Wschowy, dnia a. Maja. 
Dzień wezorayszy dla miasta i całego Po- 

wiatu, był dniem radości, zaymuiącćy po- 
wszechnie całą Publiczność: zapowiedziane 
przed kilko dniami przybycie Nayiaśnieysze- 
go Monarchy naszego zgromadziło licznie 
Obywateli, nie tylko Powiatu naszego, ale: 
i innych. Radość powszechna ekazywala się 

_ ma wszystkich twarzach, którą wzbudzała na- 
dziéia, oglgdania-wkrotce dobrego Króla, ró- 
wnież Starsi opowiadali złoty wiek Augu-. 
stow, którzy tąż samą drogą dobry byt Pola- 
kom przywozili, ciesząc teraźnieysze poko- 
lenie odradzaigeych się podobnież, szczęścia 
przyszłością, gdy droga przodków swoich; 

których słodka pamięć w. narodzie nigdy nie 

ustanie, drogi potomek: ich do nas vesigear 
przybywa. 

Zaraz po południu udali się na granicę 
Slaska JW. Prefekt Departamentu Poznań- 
skiego , JW. Genera? Axamitowski, 'Podpre-. 
fekt Powiatowy w towarzystwie 'wielu innych 
Obywateli i kawaleryi Pułku 4go ‘do! ‘Exkor- 
towania Naylaśnieyszego Pana przeznaczony. 
"Gdy Naylaśnieyszy Pan 2 Nayiaśnieyszą 

Małżonką swoją i Nayiaśnieyszą *Królewną 
stanął na granicy ziemi polskiey, powitany 
był od oćżekuiących na przybycie cotati 
JW. Generał Axamitowski" miał Mowę 
Nayiaśńieysżego Pana. © Urżędnicy i wszy- 
stkie niżey wyrażone Osoby; otaczały Nay- 
iaśnieyszego Pana przez Gały przeciąg drogi, 
od granicy aż do miasta Wścliow$; ‘na któ- 

- regó przedmieściu przy bramie ‘Glogowskiey 
stał Magistrat, od bramy Cechy z Gforąświa- 
mi, daley przez stare miasto usżykówańia Mi- 
licya: miejska: formowata ezpalerj nó Któż 

© rey 

nia okazuie dobrych Obywateli, 

czele Jmé Pan Pułkownik Kmita eas 
znaydował się. Przy Ratuszu Rada mieyska, 
potym Kakał żydowski w mieyscu „swego 
przeznaczenia. Przy Kościele ewangelickiém, 
ile położonem przy ulicy przeiazdu Nayia- 
śnieyszego Pana, stało Duchowieństwo, tak 
świedźkie iaka i zakonne, nie tylko miey- 
scowe, ale i z inaych okolic zgromadzone, 
rownież i Ewangelickiego wyznania. 

Przy bramie tak zwanéy Polekiey, byla 
brama tryumfalna z.czterema traneparentami. — 
Pierwszy w środku umieszczony obeymował ; 
cyfrę Nayiaśnieyszego Pana laurem uwienczo- 
ną. - Drugi nad tym wyniesiony, obeymo= 
wał wyraz, Że prawdziwe uczucie uszanowa- 

„<Frzeci po 
prawey ręce przypominał uszczęśliwienie mia- 
sta Wschowy przez pobyt w niem AUGU- 
STA IL w dniu 2a. Maja 1755. Roku, 
Ostatni po lewey rece, rokował nowe szczę- 
ście dla miasta, przez pobycie Nayiaśaiey= 
szegó Potomka iego, Od bramy tey tryutn- 
falney aż do domu Jmci Pana Grofsmana Ku- 

pca, który dla Nayiaśnieyszych Państwa na 
nocleg był obrany, i gustownie wewnątrz 
przyozdobiony, etaraniem JW. Nepomucena 
Kierskiego, Prezesa Trybunału handlowego, 
Marszałka Dweru J.K. Mci na dzień radośny 
wyznaczonego ,. stały granadyery. Pułku 10% 
i 1a. pod dówodztwem W. Jonemana Pod- 
pułkownika, które iedynie do straży na przyby- 
cie JK. M.były przeznaczone. Kawalerya zaś z 
Granadyerów złożona, dowodzona była przez 
w. „Lubowickiego, Szefa szwadronu Pułku 4gox. 

Gdy się Nayiaśnieysi Państwo: zblizeli 
do miasta, odezwaly się na tych miast 

dzwony'”po wśżyśćkichi "A. a szmmec 



madośny rozchodził się po wszystkich slisth, 
ludem napełnionych, który przejęty usźano- 
waniem, w iak nayściśleyszym zachował się 
porządku. 
wieczorem wjeźdzali między mury miasta, 
które natychroiast całe rzęsisto oświecone by- 
ło. » Gorzała brama ny anette parąset lamp 
oświecona, a. szczególniey. dom na nocleg 

Nayiaśnieyszych Państwa praęzpaczony, któ. 
rego facyata iak PARES OME GY „oświecona 
była. ; 

*Nayiaśnieysi Królestwo Ich Moe Watne 
przez całe miasto iadąc zwrodzong sobie ła- - 
skawością , odbierali hółd uszanowania, któ- a 
re im oddawały wszystkie Klassy w tym po-= 
rządku iak uszykowane były; Magistratur, 
Duchowieństwa, Woysta i Ludu. Przed 
Domem zgromadzeni Obywatele w mundu- ~ 

‘gach, uformowali szereg; tym czasem; gdy 
się zbliżył powoz J. K, Mości, . woysko 
liniowe* wykrzyknąło: Niech Żyie/ 
Król Frederyk August! Królestwo 
Ichmość pomiędzy. tym szeregiem postępa-| 
wało de pokoiów królewskich, /gdzie JW. 
Gorzeński Biskup dyecezycnalny umyślnie 
tym końcem zjechawszy,. powitał w przed po= 
koiu- Nayiaśnieysze - Królestwo. © Poczem 
udali się do swoich pokojów; po momentsl- 
nem zabawieniu raczył 'Nayiaśnieyszy Pan 

_ mdzielić Audyencyi, naprzód Obywatełom, 
wtenczas JW. Prefekt Departamentu Poznan- 
skiego, piękną mową powitał, Nayiaśnieysze- 
go Pana, na którą Król Jegomosé krotko 

4 czułe odpowiedziawszy, łaskawie z Oby- 
watelami rozmawiał, - Przypaścił potymi do 

_ Audyencyi Oficerów. Po odbydiu'Audyencyi 
' kładł kólacyą N. P. wswoich pokoisch ; Oby- 
watełe zaś znakomitsi i wszyscy Oficerowie 
z woyska liniowego do Marszałkowskiego stołu 
za proszeni byli« Pa kolacyi Nayiaśnie ysrę Pans 
stwo udało się na spoczynek, a Grenadyery pc= 

zostały przez całą noc, czuwaiąć e domem 
Nayiaśnicyszych Państwa: 

Na: zaiutra raho zgromadzeni zn źnowy | Oby. 
Sif 

Ze zaś Nayiaśnieysi Patistwo~ 

Pgs ŁY 
watele, A Nayiaśnieysze. Krdlestwo, 
którzy po wysłuchanćy Mszy świętey udali 
się w dalszą podroż, kidrym assystował JW. 
Prefekt Dota Poznańskiego, Pod- 
prefękc Powiatowy aż do słupa granicy Pu- 
wiatu, JW. Jenerał Axamitowski, Komis- 
sarz Depatiameniu Policyi tV, -Layler. Way- 
sko liniowe uszykowane w nowytn- porządku 
przepuszczało pomiędzy szeregami JK. Mości 
z wy becyktieniemy NiechŻyie Król Frederyk 

: August. = Odiechał wprawdzie Krol odnas; — 
lecz zawsze” przytomaym, będzie w Żywey 
pamigei naszy. 3 $- 

z Paryża d, 26. Kkisóńhe: 
(Ukończenie przerwanego: w = 

gazecie artykuły, ).-. 
N rol gaje 

Koh Indagacyi Kollego, odbytey w Mi- . 
nisterio ogólacy „Policyi: , 

_ «Dnia 8. Kwietnia 1810 przyprowadzono 
do Ministerium ogólney Policyi osobę, ares 
„$ziewaną duia 6, b. m. w Valencay, która na 
zadane iey pytania w następuiącym soi 
odpówiadała: — 

Pyt. Jakieiest WPana imie, przezwi- 
sko, wiek, miesce urodzenia , professya i: 
mieysce p iefąkaciaż 

Odpowiedź... Karol Leopold, Baron de 
Kolli, « liczę lat'32,. zrodzony w lrlandyi, 
Minister: JK. Moi Jerzego III. przy; zd 
Astaryi, „Ferdynandzię VIE. 

, Pyt. Do kogo udawałeśsię W Pan w z 
dynie ażeby. proiekt ten który go do Francyi 
przyprowadził, . podany i potwierdzony 203 
stał. .. +v stłilog 1 

Odp... Do JO. Sits s ‘Rett, itary! w rey 
okoliczności Tozmowit się z kaos: swym 
oycem. 
Wellesley był prowadzony. : 

Pyt, Jakież mu podanosposoby do uskuż 
tecznienia tego przedsiewzięcia?. 

Odp.. Dano mi naprzód: 1. list je 
cyalny , który wszelką wątpliwość co do mos: 
iey osoby i poselstwa „od -Xięcia Ferdynanda 

oddala,. 3. Dwailisty Królą angielskiego pix 

ł 

Potym mtieres cały przez Markiza - 
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sane do Xiążęcia; które óstydiy merit pas” 
pierami znaleziono, ' 3. Zmyślone paszpor- 
ta, karty dróżne, rozkazysod Ministrow ma- 
rynarki i woienntgo;: stępie, wyciśnione pie= 
częcie itakze wybile pieczęcie Rady. Stanu, 
które mi wszystkie w momescie aresztowania 
zabrano, a które 2 sobą miałem dla okazania 
Rigiecia mych sposobów, 
zych do megó zamiaru potrzebowałem, Mia- 

„ Tłem okóło'200:000 frańków i nieograniczony 

kredyt na dom Maenloff i Cłancyi w Łondy- 
nie,  Nakoniec potrzebne okręty we ienne to 
iest: PIncomparable o 74, la Dedatgneuse 

0 50 armatach, Galiotte la Piquante i a brik, 
Eskadra ta opatrzóna Żywnością na 5 miesię 
cy oczekuie powrotu mego na brzegach Qui- 
beron. - Odebrawszy to wszystko i pożegna- 
Wszy się dnia 24. Stycznia z Królem i iego 
Miaistrami, -rusżyłem duia 26. z Londynu, 
ażeby z Kommodorem Gocburn udadź się do 
Plymouth, który miał nad flottą dowództwo. 
Pan Atbert de St. Bonnet, któromum Panu 

- mego powierzył, pozostał w Londynie, aże- 

“Ww podszewce kapotys Ą 

by paszpuria, karty drożne, stęple i t. d. 
wziął » sobą, sktore natychmiast robić kazano. 
Choroba Markisa Wellesley odwl: kła wyiazd 
Pana St. Bonne].  Dopiere w końcu Liutego 
przybył do mnie, Poczem dopiero w'dni 
kilka wypłyneliśmy: W nocy z g.na 10, Marca 
Wysiadłem na brzegach Quiberon. 4 

Pyt Jakie srodki ostrożności przedsie- 
wziąłeś W Pan w:ukryciu listów. mogących 
wskazać zamiar iego podróży w czasie wylą- 
dowania, ażeby uyść dościgłości, na którąś — 
mógł bydź wystawion? / 

Odp. 'W'trzcińie moiey znaydówały się 
listy wierzytelie , +0 których nadmieniłem. 
Listy obydwa ‘Krola angielskiego ukryłem 

część iedna dyamen- 

tow znaydvwała się w kółnierzu mego futra i 
paskach. Pan St. Bonnel miał przy sobie 
list drugi Frównież w chusice na szyi ukryty. 
— "Pyt = Miąłżeś WPań przed swym wyia- 

adem z Anglii do pna) ara 4 znaiomość 
w, Vallencay Po biuż ain? A aan Wwa 

x 

SEE: 

„4. Summy, któ. 

33, 
Fei. ‘Zadney: 

Pyt, st udałeś się WPan po wylg- 
dewaniu? © 

Odp. Do Paryża. Odprawiałem po- 
dróż tę za pomocą karty dróżney, którą mi 
w Anglii podano, a którą ia zapełniłem. 

Pyt. , Bawiłeś W Pan długo w Paryżu, 
Odp: Starałem się o gotowiznę zamie= 

iając na pieniądze dyamenty, ktorém ode= 
brał od Markiza Wellesley. Kazałem kupić 
kariolkę i konia od Pana Gouvers na ulicy 
Filles St. Thomas w oberzy ‘angielskiey. 

Pan St. Bonnel zakupił dwa konie od 
osób, ktorych naawisk niepamiętam, Pe 
wyieździe moim do Valencay miał jeszcze 
chęć kupić konia iednego od Frankoniego'a 
drug'ego od X:ężniczki de Car.goon. 

Pyt Jakim sposobem dostałeś się W Pan 
do zamku Valencay? 

Odp. Przyszedłem do zamku, iakobym 
rzeczy kunsztowne miał do sprzedania, spo- 
dziewaiąc się, wręczyć tym sposobem Xig- 
żęciu listy, które przy sobie miałem, prze», 
łożyć mu szrodki inoie i zyskać iego przy- 
chylenie się. Korrespondowałem tylko z Xig- 
ciem D, Antonio i Intendentem. Xi ąże , Fer. 
dynand wzbraniał się, wysłchać mnie i nie 
wcale przyiąć niechcial. Mam nawet „przy- 
czynę wierzyć, Że przy osobliwszém przyię- 
ciu, iakie moia tak chlubna propozy cya zna= 
lazła, — uprzedzić o tem kazał Gnberoato- 
ra Pałacu, Pe na donieśienie takowe ' are- 
sztowany zostałem. 

Pyt. Jakież poczynites WPan roższąz 
dzenia, wzgiędem przeprowadzenia Miętia 
Ferdynanda do brzegów, gdyby nia propozy- 
cyą uczynioną był zezwolił? © 

Odp. Zamiarem moim, przybywszy do 
Valencay, było, odkryć Aiążęciu móy pro- 
iękt, a skoroby go przyjął, umówić się znim 
o dzień pewny, ktoregobym po niego był 
poiechał,. = Poczem bytbym się natychmiast 
udał do brzegów dla uwiadomienia o dniu 
tym dowódzcę floty moiey, i powrócił potóm '* 

. do Paryża, zamówić sobie potrzebnych ludzi 

* 



1 konie ‘do przeprzęgów w drodze. 

z swego pokaiu a maiąc po drodze rozsiawjo- 

ne konie, daleko. bylibyśmy i ind oddaleni od 
Valencay w momencie, gdzieby wyiazd iego 
spostrzezono. 

Pyt.  Dokgdze zaprowadzony bydź miał 
Xiąże wsiadłszy na okręt. 

Odp. Zamiarem Markiza Wellesley by- 
ło, przewieśdź go do Hiszpanii, Xiąże zaś 
Kent życzył, aby zaraz do Gibraltaru był za- 
prowadzany. Lecz to mi się niepodobało, 

_ Byłoby to jwłaśnie osadzić go w więzieniu. 
Myślą więc moią było, zostawić mu wybor 

miesca, do którego udadźby się zechciał itam 

go zaprowadzić; ile Że, iak mnie upewniono, 
: Kapitan Cockbrun miał rozkaz, dyspozycyom 
moim zadosyć czynić, 

Pyt. Którychże osób miałeś WPan użyć 
do tego? 

Odp. Sam tyłko Pan St. Bonnel wie- 

dział o meim proiekcie. O ludzi do wyko- 
nania iego w tenczas dopiero byłbym się sta- 
ral, gdybym o postanowieniu Xięciu Ferdy- 
nanda iuż był zapewniony: Liczba osób biała 
bydź mata, 

Pyt. Zuaszze WPan okolice Walnóży, 
i kray, przez który iechać musiałeś? z 

Odp. Nieznam; lecz wyborne mappy, 
które przybywszy do Paryża kupiłem, 'dosta» 

" tecznym były przewodnikiem. 
Pyt. Jakież przyczyny skłonić WPana 

mogły do takowego proiektu? 
Odp. Uważałem wtem bonordlasiebie. 

- Pyt. Znaszże W Pan pake, którą mu okazuię? 
Odp. Znam. Są w niey papiery, stęż 

ple, pieczęcie i inne rzeczy, o których iuż 
powiedziałem, a które mi przy aresztowaniu 
odebrano. 

Poczem Pan Kolli indagacya własnorę- 
„eznie podpisał. 

(Podp,). Kolii 
za zgodność kopii: 

Minister Policyi ogólney, 
(Podp.) Xiąże Otrante. 

Wiese: ABM, Ę 
zem dnia umówionego Xiąże byłby wyszedł 

ter Nedo 4 glod ci” gh 4 
‘List w Jarka łacińskim. Króla Karola LV. 

z dnia. 9. Września. 100 do Króla aogielskie- 
gO, „zawierający | doniesienie © zaślubieniu 
Xięcia Asturyi z Xiężniczką neapolitańską, | 
Maryą Antonią, | List ten oddany byi Kolle- 
“mu z przypiskiem Markiza Wellesley, i słu= 
Żyć miał do w). PEUYRNARIA się Ra A> 
ciem Ferdynandem, 

Na stronie. zwrotney listu tego napisane 
było ręką Markiza Wellesley : 

-„ Niżey podpisany pierwszy Sekretarz staw 
nu JK. Mci Brytańskiego do Departamentu 
interessów zagranicznych zaświadcza, iako 
list ten iest wsamey rzeczy ten sam, który 
Król Imć Kstolicki Karol:IV. z okoliczności 

zaślubienia Xięcia Asturyi, teraźnieyszego 
Króla Ferdynanda VII. pisał do Króla Imci 
Brytańskiego , „Jerzego III. - 
tentyczne powierza się osobom, które mieć 
będą -honor, przełożyć ie JK. “Mey Katoli- 
ckiemu, Ferdynandowi VII, na udowodnie= 
nie poselstiva swego. 

Downingstreet d.:26. Lutego 1810. > 
(Podp.) „Wedle s le y.- 

N TQ; 55-. a3 

‘List Króla Jerzego III. przez niego same+ 
go podpisany, do Xięcia cate, 
który Kolli miał przy sobie, 

Mości |Panie- Bracie! Od dawnego ad 
cZaBii szukam sposobności, -przęsłać Waszey 
Królewskiey Mci list 'mey własney ręki, 
z oświadczeniem uczuć Żywego udziału i głę- 
bokiego smutku, iaki czuię ciągle od mo- 
mentu oddalenia sie WK. Mci z swego Krd- 
lestwa i ad swych wiernych , dobrych podda=- 
nych. — Pomimo gwaltui okrucieństwa, ia- 
kiem uzurpator tronu hiszpańskiego narod 
hiszpański uciemigza, wielką dla WK. Mci 
bydź powinno pociechą, Że lud Jego ciągle 
ieszcze oddycha szczerością i przychylnością 
ku swemu prawemu Królowi, i Że wszelkie 

Hiszpanii usiłowania dążą iedynie ku utrzy- 
maniu praw WK Mości, 1 przywroceniu mie= 

podległości Monarchii. -— Zrządła pomocy: 

„Pismo to aus 



< 

é Stycznia 1 810, 

segó Państwa, moie floty i moie armie 
wapieraig bez przerwy poddanych WK. Mo- 
ści w tym wielkim interesie ; przyłożył się do 
tego rownież moy Sprzymierzeniec, Xiąże 
Regent Portugalski z wszelką gorliwością i 
zupełaćm wytrwaniem wiernego przyiaciela 
godnóm. Dobrym poddanym i Sprzymie- 
rzericom-brakuie tylko obecności WK, Moi 
w Hiszpanii, gdzie osoba Jego nową wznie- 

ci energią, — Proszę więc z całą szczero- 
ścią przyiaźni i aliansu łączącego mnie z in- 
teressem WK, Mci,- abyś pomyślał qoyźrzale 
o nayroztropnieyszych i nayskutecznieyszych 
azrodkach, wydobycia się z pod chaniebne- 
go traktowania, iakiego doświadczasz, i po- 

kazania się ludowi, iednomyślnem uczuciem 
szczęścia WK, Mci i Jego R Pere 
nemu. 

Do listu tego przyłączam tobie a ‘kre- 
dencyonalnego, który Minister moy w Hi-. 
szpanii odda Juncie-centralney, w imieniu i 
za rozkazem WK, Mci rządzącey: 

„Proszę WK. Mei nie powątpiewać o m6- 
ley prawdziwey przyiaźni i iestem z niezmien- 
ną przychylnością . 
-+ 7 Mości Panie Bracie 

Jego dobry Brat 
(Podp.) Jerzy Król. 

3 „ rozkaz Króla Jmci podpisano: 
W ellesiey. 

saypateon Królowy w swa dnia 31. 

Nro. 6. 
Wygotowany w ięzyku łacińskim pod 

dniem 3. Stycznia 1810 przez Króla Jmci 
Brytańskiego list kredencyonalniy dla kawale- 

ra i Baronetd taynego Radzcy, Henryka Wel- 

lesley, na nadzwyczaynego Posła i pełnómo- 

enege Minietra przy Ferdynandzie VIL — 

Nro. 7. 
- List Pana Barthemy, do JW. Ministra 
= Policyi ogólney. 
- Mam honor donieść JW. Panu, złe dnia 
2%. zeszłego miesiąca Tchmć Kiążęia Hiszpań- 

acy kommiunikować mi kazalj przez Pana Ame: 

Zaza swego pietwszego koniuszego, noty wyż 
rażaljące: zamiar ich, okazania żywey:i czy». 
stey radości z powodu zaślubin Cegarza Jmci 
i Króla z Xiężniczką Marya Ludwiką, Arcje 
Xiężoiczką Austryacką — i postanowienie 
dania iawaych dowodów $wego przywiązania 
i zupełney przychylności ku wspaniałey o80- 
bie Wielkiego Napoleona. 
Zeta ustnie ieszcze wynurzyli mi uczucie swe 
iuż na. piśmie komimunikowane, umowiłem 
się przeto z pierwszym Ich koniuszem wzglę- 
dem urządzenia tey wepanialey ceremonii 
podług okoliczności. 

- Doia 1. Kwietnia o godzinie 6. rano sal- 
wa artyleryi ogłosiła dzień tey świętney uro- 
czystości. O godzinie 8. była parada na. 
pierwszym dziedzińcu zamku; miałem przy- 
czynę, bydź kontent, z postawy woyska, 
Q:godzinie 10, udałem się z pierwszym ko- 
niuszem Ichmé Xiążąt i z władzami cywilne= 
mi Valencay w trzech przepysznych poia- 
zdach do kościoła, gdzie mieszkańcy w wiel- 
kiey zgromadzili się liczbie. Załoga uszy= 
kowała się od drzwi głównych kościoła aż do 
ołtarza w rzędzie podwoynym. . Za pozwo- 
leniem -Arcy - Biskupa: departamentu Indre 
msza i Te Deum było śpiewane przy muzy= _ 
ce. Przenayświętszy Sakrament był wysta» 
wiony i msza skończyła się na modłach za Ce-" 
garstwo Ichmość. Idąc do kościoła bezustan< 
ny roziegał się okrzyk: Niecb żyje Cesarz! 
Niech zyie €esarzowa! z naywiększym zapa=' 

Z, kościoła udał się orszak do kaplicy: łem. 

zamkowey. Władze zaięły swe mieśca, a 
 woysko stanęło w paradzie od pokoi Ichmé 

Udawszy się z pier= ' Xiążąt aż do ołtarza. 
wszym koniuszem na wielką salę, zastałem 
w niey XigZat, których miałem honor zapro- 
wadzić na miesca dla nich przeznaczone. 
Salwa artyleryi dała się słyszeć i powtarzano 
ig od godziny do godziny. Około południa 
Jałmużnik odprawił mszą Świętą; po którey 
odśpiewano Te Deum przy muzyce, i cere- 
monia cała zakończyła się modłami o zacho. 
wanie Gerarstwa Ichmé, . Wychodząc z kae 

Gdy Ichmé Xig- - 



licy. Xiąże Ferdynand obrocił się do pr2y- 
zomnych i wzniosł po kilka razy okrzyk ; 

„ Niech Żyje Gesarz! Niech Żyie Cesarzowa!” 
Okrzyk ten a z radością” Vente 

zyazmem, 
O godzinie 1. aiipiiiadziłcm Xiążęta aż 

ich pokoie, w assystencyi pierwszego Ich 
Koniuszego. O godzinie nół do drugiey 
woysko kilka odprąwiło manewrów przed. 
Ichmé Xiążętami. Poczem miałem honor 
przedstawić Xiążętom: — ©, Prefekta de- 
pariameniu Loir i Cher, P. Lefebure, ge- 
neralneżo Poborcę departamentu, P. 
deau d'Entraiques, : 

Pokeiu kantonu i, Panow. „Oficerów załogi. 
Ichmé Xiążęta raczyli oświadczyć mi ukon- 
tentowanie swoie z manewrów. 

O godzinie. 4. udałem sigs z Prefektem: 
departamentu Loir i Cher-ha pietwsżą salę, 

de którey zaprosili nas Xigzgta Ichmé na 
obiad. — Podczas stołu spełoiono następun. 
iące zdrowia: Xiąże Ferdynand: Nasz wepa~ 
niały Monarcha, Wielki Napoleon, | Marya 
Liudwika, iego: wspaniała Małżonka! — Xig- 

ŻE. Katol! —— -Obydwiecesarsko= królewskie. 
familie francuzka iaustryackal Xiąże Antoni: 
— Szczęśliwe połączenie. Napoleona ia 
kiego z. Maryą Ludwiką, Ę 
-O godzinie 5. mieliśmy honor, pożegnać 

się z Ichmé Xiążętami, Pan Amezaga, pier- 
wszy. ich goniuszy,: ofarowalsimieniem Ich 
każdemu 'Oficerowi załogi po zegarku biią- 
cym, : 
fómnków a biętójecee. po feRy fenki gratyfi- 
kacyie 5 3 

Xiąże Sórdymcd cób także 600 
frankami iednę ż  naycnatliwszych i nayu- 
boższych Panien kantocu, i rozkazał prócz. 
tego, opotządzi ć Swym: kosztem ośmiu chłop: 

ców i ośm dziewcząt, które w przyszłą Wiel- 
kanoc pierwszy raz do spowiedzi: poydą.. 

Q godzinie 6. zaczęła się uczta Oficerów. 
dworu ped przewodnictwem: pierwstego ko. 
niuszego, na którą zaproszone były władze 

ZZS 
“eywilne i i ińne snakémite osoby. 

„Kiążętom przy eglądaniu illuminacyi. 

Prezydeńta ' kantonu, 
Burmistrzą i Adjunkta z Valencay, Sędziego. 

sPód - Oficerowie załogi dostali po 6: 

O godzinę 
7. upraszali muie X:ążęta, abym im na salę 
uczty towarzyszył. W obecności ich różne 
R WR SKA = 
Na sali zawieszony był Boo Cesarza 

Imei, bogato ozdob. sony, 
© godzinie 8. miałem h saor. sajstosęj 

Za= 
mek, zwierzyniec i trzy dziedzińce: g do 
gooo lamp oświecone, piękny czyniły widok, 
Bezustanny ‘rozlegal się okrzyk: Niech żyie 
Cesarz! Niech Żyje Cesarzowa! Na Raz 

dziedzińcu następuiący był napis: 
|,,Cesarzowi Jaci: Franchzów, K dinwt 

.„, Wioskiemu, i Jego Naylasnieyszey 
Fred Małżonce, Maryi Ludwice, . Xi iążęta 

(w „hiszpańscy "Ferdynaód, Karol, An- 
„» toni.” : 

1 Kiążęta Ichmé powrocili potem na'swe_ 
pokoie , gdzie piękny był koncert. 

I tak zakończy Uśamy: nień est ca 
Jestem i t d. 

Barthem o: 
Nro. .8. ; 

List Xięcia Ferdynanda; do Szefa s2Wa- 
dronu Berthemy, . Gubernatora Va- 
lencay, 2.dnia 4. Kwietnia 1310. 

, MoéciPanie! = 
Żyto rozmowié się 2: WPanem iw ro- 

Znych przedmiotach, iuż od dawnego czasu 
zaprzątaiących mnie, wpraszam, abyś pizy-. 
szedł dziś po południu o godzinie 3; do Pana? 
Amezaga, naszego pierwszego koniuszego, 
Ten tylko posiada nasze zupełne tod dawne 
go czasu słusznie zasłużone zaufanie, zam 
chawniąc Się tak wybornie w każdym wzglęs. 
dzie i znaiąc dokładnie interessa nasze, któw. 
re zawaze. z więlkiem naszem kotueK ra, 
niem i na korzyść naszą prowadził. 
Pan Amezaga, - „który: w imieniu moim 

miał honor, mowić iuż z WPanem w po- 
wyższych i innych nas dotyczących interesu 
sach, powiedział mi, Że iuż o nich zaiofor= 
mowanym iesteś, Konterencya zatem nas: 
(sza będzie krotka. <<. i | 



Zapewne Generał ‘Beresford: 
225,000 Portugalczyków da Brasilii, W Bays 

fest dla mnie wagi,  Pierwszem moieiń Żys 
czeniem iest, stać się przybrańym Synem 
Cesarza Jmci, naszego wspaniałego Monar- 
chy. Moiemam,. iż 'godzień jestem tego -- 
przybrania, które przy miłości moiey i przy 
chylności „zupełuey ku poświęconey osobie 
Cesarza Jmci oraz przy moim zupełnćm po- 
Święceniu się i posłuszeństwie względem Je- 
80 zamiarów i rozkazów, składałoby zaiste. 
szczęśliwość Życia mego, 
*. Pragnę także. mocno, bydź oddałony 
zjValencay; stolica bowiem ta samą tylko 
smutnosé, nam przynosząca, w żadnym 
waglydzie dla nas nie jeżt stosowną, 

Z ukontentowaniem ufam wielkiemu 
sposobowi postępowania i szlschetney dobro= 
ci Cesarza Jmci i spodziewam się, ze Życze- 
nia moie wkrótce ziszczone będą, — 

Przyim W Pan etc, : 
(Podp.) Ferdynand. 

Podług — rapportu 
dnia 6. Lord Wellington miał ieszcze swą 
główną kwaterę w Viseo w Portugalii, licząg 
w 4 dywizyach około 22 do 25,000 ludzi, 
oprócz 4 do 5000 znayduiących się w Lizbo- 
nie, Oporto i Coimbra. Na forpocztach 
przed Ciudad Rodrigo, aby przedłużyć zdo- 
bycie tey fortecy, stoi 2000 Anglików, lu= 
zuiących się co 5 dui, a 2000 Portugalczy- 
ków w Almeda dowodzonych przeż oficerów 
angielskich. Anglicy. niedowierzaiąc wyż 
padkowi rzeczy maią iuż w Lizbonie mno- 
gość statków przewozowych w pogotowiu, 

popłynie 

onnie zgromadzź się armia odwodowa z 50,000 
ludzi. - KUC WE 

Minister marynarki wyjechał wczoray do 
Antwerpii. Gdy tam NN. Cesarstwo wyiadą, 
towarzyszyć im będą Sekretarz stanu, Mini- 
strowie wewnętrznych i zewnętrznych inię= 
reseow, 

Podług ostatnich wiadomości z Hiszpa- 

>. Ę s i € . Ź * G3 7, oe 4, Co mnie teraz zatrudnia; „naywiększaj "nii 

5 Salamanki 

Generał Sebastian} zhaydowal sig 2 swą 
główną kwaterą dnia 1. Kwietnia w Maladze, 
gdzie naywięksża panowała spokoyność. 

ś '.z Paryża dv ag. Kwietnia. 
NN, Cesarstwo wyjechali wezoray rano Qa 

godzinie 7, z Gompiegne do: $t.- (Quentin. 
Dziś, iadąc podłużnie ukończonego iuż kas 
nału, staną w Cambray,” Dnia 29. praybe- 
dą do zamku Laeken przy Bruxelii a 30, do 
Aotwerpii. Jak słychać, widzieć się będą 
z Królem hollenderskim w Herzogenbusch i 
w pierwszych dwóch tygodniach Maia powtó- 
cą znowu do Paryża, © > PUP 

Dwór bawiąc w Gompiegne często pelo~ 
wał w pięknym lesie; “Tragedye, komedye 
i ópety komiczne dawańe były na przemian 
na teatrze wystawionym 'w'galleryie ów ą 
- Marszałek Macdonald wyiechał dd Rate 
celony dla obięcia dowództwa: armii francuż 
zkiey w Katalonii na miesce Marszałka Auge- 
reau, który poiedżie do 'wód dla poratowania 
zdrowia swego, 005 SORT aE AE as 

| „ależ Baryżadi Mala. — 
Głoszą, iż corka Senatora Lucyana. Bo. 

naparte, wyniesiona iest na godność Xiężni- 
czki, dodaiąc, iż poydzie za znakomitego 
obcego.Xięcia, © * : Aoi 

Marszałek Massena i Generał dywizyi 
Montbran, dowodegcy iazdą armii Marezal- 
ka, wyiechali do Bayenny, "Dowództwo ar- 
tylleryi teyże armii powierzone zostało Hrabi 
Eblé, byłemu  Mihistrowi “woyny. weatfale 
skiemu, : 

któremu tą wielkie czynią grzeczności, naiął 
sobie z swym Sekretarzem legacyinym hoteli 
przytomny będzie festynom maiowym. Za 
wady w zawarciu konwencyi o wymianę ień= 
ców, duż podobno uprzatnione. Mackenzie 
iest krewnym sławnego angielskiego pisarza; 
tego samego nazwiska i był dawniey Sekreta« 
rzeia Gubernii Indyiskiey pod Liordem Wel- 

- z Bruzelii d: 28. Kwietnia. 
= Król Imć hiszpański, Karol LV. mieszka 

Pan Mack-nzie, * Pułkownik angielski, 



teraz z Królową swą małżonką; PE i oe afm hrabanckiey pozostanie w Hollandyi. 

hetruryiską, iey synem i Xięciem Pokoiu — 

Stychać, iż przeniesie się z.swą familią do ie- 

dney z wiosek naypięknieyszych Marsylia ota
- 

ezaigcych i że tam lato przepędzi. O potrze- 

by iego staraią się z bacznością. naywiększą i“ 

pensya regularnie Go dochodzi. > 

_ W. czasie _pozorney: spokoyności, iaką 

uroczystości Hymena w interessach publi- 

cznych sprawiły, wielkie proiekta zbliżać si
ę 

zdaią do ich wykonania. — Austrya i Fran- 

cya wspólny maią interes, założyć tamę nad- 

użyciom anarchii tureckiey.na ich granicach, 

Turcy wyzwali niedawno potęgę francuz
żką . 

napadnieciem Kroacyi odstąpioney i zburze- 

niem kilku ezpitalów. Chodzi iuż pogłoska 

o wielkiey wyprawie, którą. Król neapolitań- 

ski tna dowodzić. Porta wezwaną bydź mia- 

ła kategorycznie od obu dworów cesarskich, 

do zamknięcia Anglikom swych Portów. 

Skutek tego wezwania wkrótce okazać się mu- 

si. P. Adair niewyiechał ieszcze z Konstan- 

tynopola. Przypominamy sobie wyrazy Ce- 

satza pod czas zagaienia posiedzeń róku 1809. 

» Bronié będę Portę, ieżeli wpływ Anglii 

odrzuci, potrafię ią ukarać, ieżeli chytrych 

‘rad iey słuchać będzie.” Zapewniaig, Ze 

2, Tryestu popłynął kuryer austryacki do 
Pa- 

lermo, z propozycyami do dworu sycyliy- 

skięgo. Mówią także o zaślubieniu obcego 

Kiążęcia z Xiężniczką. francuzką i o wynie- 

sieniu na tę godność corki Senatora Lucyan
a. 

z Amszterdamu d. 5. Maia. 

Wczoray przed południem wyiechał Król 

© celu przyięcia Cesarza Laci najgranicy swe
- 

go Państwa. Suita iego składa się tylko z W. 

Marszałka i dwoch adiutantow. — ; Son 

z Aniwerpii d. 30. Kwiets » 
Wezotay wieczor o 7. przybyli tu NN. 

~Gessarstwo.  Dzisieyszego rana oglądał Ce- 

garz-warsztaty okrętowe, stanowisko portowe . 

i niektóre warownie; dziś. popoładniu oglą- 

dali NN. Cesarstwo eskadtę przed portem naż 

szym stojącą.  Gesarz poiedzie także do See- 

land i. Nirawegen. Wielka główna kwatera 

\ 

* Znayduie się od 97. Kwietnia w Utrech. 
z Bazel d. 30. Kwiet. > 

Od kilku dni znayduie się w mieście na= 
szem były Król szwedzki, Gustuw 4ty i za= 
myśla tu zająć tymczasewie swe mieszkanie. 

Tym końcem naiął sobie na rok piękny wielki 
dom Burkhardta, (wtak nazwanym wiśniowym 

ogrodzie), który od dawnego iuż czasu nie= 
był zamieszkały. 

„z Wiednia d, 25. Kwietnia: 
Odpowiedź Arcy- Kięcia Karola na list 

Cesarza Napoleona: . 
N. Panie! Poseł WC. Mei oddał mi chlu: 

bne znaki legii honorowey i list zaiewalaiący, 
którym mnie zaszczycić raczyłeś. Przeięty 

czule témi znakomitemi dowody Twey Ży= 
czliwości, śpieszę złożyć WC. Mci wyrazmey 

wdzięczności, mogącey tylko bydź porówna: 

ną z podziwieniew, które we mnie wielkie 
Twe przymioty wzniecaią. - Szacunek wiel. 
kiego męża naypięknieyszym iest zyskiem na 
połu sławy, a zasługiwać sobie na Twóy N. 
Panie, zawsze naywiększem moióm bylousi« 

łowaniem. Racz WG. Mość bydź zapewnio- 

nym o moich niezmiennych życzeniach dla 
*Twey osoby i prayigé łaskawie naywyższe upo= 

ważenie, z którem mam honor bydź 
- Waszey C. Mci <a 
nayniższy sługa i Kuzyn 
; Karol, 

w Wiedniu d. 14, Kwietnia 1810. 
z Wiednia d. 28. Kwiet. 

NN. Geserstwo wyiadą w tych dniach do 

Mólk, ztamtąd do swych dóbr familiynych a 

potém. do Pragi. 'Ekwipaże iuż odeszły. 
Dzień wyiazdu N» Gesarzowey do wod cie= 
plickich przeznaczają nag. Maia. : 

Listy z Bukarestu d. 11. czynią nadzieję 
prędkiego pokoiu między Rossyą i Turcyą. 
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Dodatek do Gazety "Poznańskiey Nro. 39, 
OBWIESZCZENIE. 

< Prefekt Departamentu Poznańskiego. 
- Ponieważ Bogusław Kurzyński Naddzierzawca 
Ekonomii Turzyńskiey, zadłużywszy sie Skaibo- 
wi do złotych polskich 32,764 gr. 6 pod pozorem 
zyskania od Rząda Pruskiego wynadgredzenia, za 
doświadczone w latach od 1803 do I$07 niedobo. 
ry 1 decessa, i dla ustronienia się od realizacyi za- 
grożonego ma przez Rząd kraiowy aresztu osobi- 

stego, gdyby w terminie wyznaczonym Skarb nie 
zaspokoił — w dniu g. mca Listopada r. z. dług 
wyżey wymieniony pomnożywszy ieszcze przez 
anricipacyą taiemina kiłkunastu tysięcy zł. czyn- 
stow — wyiechał pokryiomo do Złorowa w Prus- 
sach, co powodowało Prefekta do zaprowadzenia 
do ekonomii Turzeńskiey sekwestracyi na tego 
kosztirisko — gdy'tenze zbiegły Kurzyński ża- 
dney do Prefekta nie uczynił odezwy, dłuższe zaś 
utrzytnanie sekwestcacy! zatrudnienie sprawnie, i 
Skarb wypuszczenie ekonomii Turzeńskiey dogo- 
dnieyszćm uważa, ieżliby więc Bogusław Kurzyń- 
ski życzył utrzymać się przy prawie do dzierzawy 
ekonemił Turzeńskiey, tedy ma się stawic w bio- 
rze Piefekturalnym na dzień 2. Czerwca r. b. dla 
ułożenia się o zaległości dzierzawne i wystawienia 
dostateczney kaucyi — w' przypadku zaś niesta- 
wienia się, utfaci swoie prawo de dalszey dzie- 
rzawy ekonomii Turzyńskiey owszem taż ekono- 
mia natychmiast komu innemu w dzierzawę wy- 
puszczoną będzie — wzęlędem zaś zaległości dzie- 
rzawnych process kontumacyiny przeciwko niemu 
rozpoczęty zostanie, na zaspokoienie rzeczonych 
zaległości cały tego malątek szczegolnie zaś rucho- 
mości i inwentarze iego na gruncie zostawione, 

obroconem: bedą. — W Poznaniu d. 5. Maia I8I0. 
Poniński. — Neyman, S. G. 

Obwieszczenie. _ Prefekt Departamenta Poznań- 
skiego. . Odebrawszy od JW. Ministra Spraw We- 
wnętrzych Reskryptem d. d. 18. Kwietnia r. b, 
uwiadomienie, że institut szczepienia ospy kro-. 
wiey w Warszawie w doimu po Benońskim Nro.. 
315. w rynku Nowego Miasta iuz iest ustanowio- 
ny, i że u Dyrektora tegoż Iństytutu JP. Brande’ 
Fizyka miasta Warszawy wszzyscy Fizykowie i Chi- 
rurgowie materyi prawdziwey do szezepienia tey- 
że ospy, bezpłatnie za zgłoszeniem się przez list 
dostać mogą, udziela przeto Prefekt wiadomość 
tę wszystkim Interessentom, aby każdy zdobro- 
dzieystwa Rządu mogł korzystać. '- 
-Poznań dnia 9. Maia 1810. 
Umiadomienie,. Jedyne w igzyku polskim i 

dokładne dzieło o Architekturze, iest iuż przys 
gotowane w dwoch Tomach in folio. Pierwszy 
(Lom składa się ze 150 arkuszy, drugi przeszło ze - 
120 tablic naypięknieyszego rysunku. Autor 
Dzieła tego JW. )X. Hrabia Sierakowski Kustosz 
koronny etc. dla dopełnienia fanduszu na druk, 
podaie ie na prenumeratę, Prenumerata pierwsza 
lest, czerw, złot, 3 w złocie ważnem holender= 
skiem; drugie czerw. zł. 3 i złotych 6, złożone 
bydź maią, gdy dzieło iuż pod prasą będzie. Pree 
numerata kończy się dnia ostatniego Czerwca r. b. 
Odbiera ią w Poznaniu W.JX. Gorczyszewski Re- 
ktor, od ktorego prenumeruigca odbiorą Prospekt 
całkowitego dzieła, i Rewers drukowany. 

Doniesienie. Ponieważ Warszawska poboczna 
loterya na dobra dnia I. Czerwca r. b. ciągniona 
będzie, więc upraszam Ichmośćinteressentow aze« 
by mi zaległe stawki wypłacić raczyli. Do 3ciey 
Klassy teyze loteryi moźna także losow u mnie do« 
stać. : Fr. Krause, 

Doniesienie. Dzienniki praw tak kompletne 
Numerow 17, iako też i poiedyńcze rozmaite Nu-. 
mera, oraz osobne Numera tyczące się nominacyi 
urzędnikow kralowych i urządzenia wydziała spra- 
wiedliwości, iakoż tablice do Numeru 16 należą 
ce względem kursu bank ocetli wiedeńskich i wszel- 
kie inne sądownicze xiążki są-do sprzedania w Xię- 
garni T. Szumskiego, na Rynku. Nro. 55 w Po- 
znaniu. $ 
Uwiadomienie, Prefekt Departamentu Poznań- 

skiego uwiadomia ninivyszem publiczność, iż JW. 
Minister Skarbu reskryptem swym d. 25. z. m. do 
W. Dyrektora Skarbu wydanym zniżywszy cenę 
soli, tey beczkę 405 funtow ważącą, nietylko na 
89 zł. polsk. ustanowić, ale nadto bez czynienia. 
roźnicy między monetą zdawkową a kurantem pie- 
„niądze za sol od kupuiących przyimować zalecić ra- 
czył. W Poznaniu d. 4. Maia 1810. 

Uwiadomienie, Ponieważ są tego powody, iż 
Policya Departamentowa pragnie bydź uwiadomio- 
ną,o pobycie nierakiego Jacckel, ktory dawniey 
za rządu pruskiego był Burmistrzem w mieście 
Szremie, Wzywam wszystkich W:iPodprefektow, 
Prezydentow Policyi, i Burmistrzow rownie tak, i 
zwierzchności miescowe po wsiach, aby mnie o mie — 
scu zamieszkania tegoż Jaeckel zawiadomić raczy» 
ły. W Poznaniu d. 8. Maia 1810. 

i Kommissarz Policyi Departamentu. 
Uwiadomienie. Prefekt Departamentu Poznańc 

skiego uwiadomia publiczność , iż w ekonomii na- 
rodowey Powidzkiey wystawione bydź maią nowo: 
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iedna stodoła na folwarku Powidzu i Obora tedna 
na folwarku Pdalanowie; Koszta na wystawienie 
dwoch tych budynkow wyansziagowane: są na zł. 
polsk. 9711 gr. 7% procz drzewa, ktore. z lasow. 
narodowych wydane będzie. Antrepryza tey bu- 
dowli zdana bydź ma naymniey źądaiącemu. Za- 
tem Prefekt wyznaczaiąc do licytacyi w biorze 
swym trzy termina, iako to: pierwszy na dzień 
16. drugi na dzień 23. a trzeci i ostatni na dzień 
30. Maia r. b. przed deputowanym W. Sławińskim 
Radzcą Prefekturalnym, każdą razą rano o godzi- 
nie 10., wzywa kazdego entrepryzy tey podiąć 
się chcącego, aby się na wspomnionych terminach 
przed deputowanym rzeczonym stawili i oświa- 
dczenia swe do Protokułu podali, a naymniey 2g 
daiący przystąpienia z nim do kontraktu spodziea 
„wać się może, wreszcie przystępuiący do licytacyi 
w terminie ostatnim, złożyć powinien Kaucyą zł. 
polsk. 2000 bądź w gotowiźnie bądź w zaręczeniu 
pewnem; o przepisaney zśś konstrukcyi budyn- 
Kow z abrysow i anszlagow u W. deputowanego 
zainformować się można. W Poznaniu dnia 30. 
„Kwietnia 1$1o. 

- Doniesienie. Wysoko szanowney publiczności 
ninieyszym uniżenie donoszę, iż zupełnie przy- 
sposobiony iuż iestem, Życzeniu każdego, ktory 
manie swym przybyciem zaszczycić raczy , zadosyć: 
uczynić. Nie tylko zimne i ciepłe trunki wszel- 
kiego gatanku, między ktoremi tylko, wyborne 
Szczecińskie rak nazwane angielskie piwo wyłu- 
szczam, dostać można, lecz też 'z ukontentowa- 
niem wszelkie zalecenia względem przygotowania 
obiadow i kolacyow przyimować, 1 naypunktual- 
nieysze usłużenie każdemu, poczytywać sobie za 
obowiązek będę. -« Niektorym amaterom donosżę, 
iż w tych dniach marynowanych iesiotrow 2 Szcze- 
cina otrzymałem. Tym bardziey pewny iestem, 
licznego spodziewać się zgromadzenia, gdy Szeląg 
bez zaprzeczenia, w okolicy Poznania naywiększe 
sprawuie pleyzery., i naywiękzsego dokładać bę- 
dę starania, abym naturę tegoź do naydokładniey- 
szego doprowadził ukształcenia. _ 

L. Mathieu, 
Dzierzawca Szelaga pod Poznaniem. 

Doniesienie. Ponieważ los Nro.-9i96 z 5tey 
Klassy 3ciey Warszawskiey loteryi zginął, a zatym 
donosi się ninieyszym, iż wypaść mogąca wygra- 
na na tenże los, iedynie tylko prawdziwemu wła- . 
ściciełowi tegoż losu wypłaconą będzie. W Po- 
znaniu d. 13. Maia Ig$Io. _ Presso. | 

Doniesienie. W kamienicy pod Nro. 114 na 
ulicy Napoleońskiey bywają dawanę lekcye igzykow 
angielskiego, włoskiego, francuzkiego i niemie- . 
ekiego. Także znayduią się w teyże-kamienicy - 

O SĘ 
"stancya 0.4 pokoiach iédney garderobie i kuchni 
podczas tranzzkcyi Święto Jańskiey do nałęcia. 
Do zadzierzawienia. . Pretekt Departamevra 

Poznańskiego, Gdy. dzierzawa generalna ckonda 
mii Ryszewskiey, do ktoreyfolwerkt, wsiej młye 
ny; czynsze, użytki b pro inacye nizey specyfiko= 
wane, tako to: 1) folwarki 1 wsie Ryszewo; 2) 
Zalisie; 3) Budzisław; 4) Gościeszyn; 5) ogrod 
z łąką w Miecierzynie; 6) nowy folwark przy ce» 
gielni; 7) wsie Miecierzyn; 8) Gościeszynek; 
9) Lubcz; 19) Kotoń; 11) Owsiska; 12) ollę= 
dry Kompniarz; 13) Jeziora i Kępniak; 14) Ocho: 
dza, 15) Pyszcz; 16) Iromno; 17) Kociałek; 
18) Dębowiec; 19) Gałaznia; 20) Lubez; 21) 
dwa wiatraki przy Ryszewie; 22) młyn Boro= 
wiec; 23) rybołostwa pod Ryszewem; 24) pod 
Gołąbkami; 25) pod Miecierzynem ; 26) Kanoe 
ny emfiteutyczne z BoZaczyna; 27) z Jeziorzan; 
28) z Welny; 29) Kolonia Gołąbki i dochod od 
komornikew tamże; 30) Kanon od sołtysa Ra- 
dke za Lo morgow roli w obrębie Miecierzyńskim; 
31) Grundczynsz z przedmieść Gnieznienskichi 
Grzybowa,. Cierpięgi, Słomianki i Zaigzierza; 
32) Propinacya w gościńcach w Ryszewie, Go- 
Scieszynie, Gościeszynku, Budzisławiu i Zalesiu, 
extraordynaryiny debit, 33) Prop. w Miecierzynie w 
Lubezu 1 Lotoniu; 34) w Niestronnie i Mylnie; 35) 
w Ratuszu 1 Bularni w Gnieźnie; 36) w gościńcu 
Gołąbki; 37) w Gałęzewie; 38)-w. Grochowi- 
skich Xiężych; 39) w Strzyżewie Kościelnym; 
40) w Orcholu należą —. z dniem 30. Maia r. b. 
upływa i podług decyzyi JW. Ministra Spraw We- 
wnętrznych wyżey wyrażone pertynencye w 3le= 
tnią póssessyą dzierzawną z wolney ręki lub przez 
licytacyą wypuszczone bydź maią, przeto wzywa: 
Prefekt wszystkich dzierzawę tę zyskać z wołney 
ręki życzących ażeby się z propozycyami swymi 
do biora Intendentury dobr narodowych udali, 
gdzie im anszlag intrat i waranki do kontraktu 
okazane będą. W przypadku zaś gdyby zadzie= 
rzawienie z wolney ręki nieprzyszło do skutku; 
wyznaczaią się termina do licytacyi na dzień '18,. 
25. Maia ir. Czerwca r. b. w biorze Prefektural-, 
nym przed W, Moszczeńskim Radzcą Prefektural. 
nym łącznie z W.:Tolkmitem. Intendentem.dobr 

narodowych odbywać się; maiące, «na, ktorych. 
więc, nabydź chcący tey. dzierzawy stawić się poe 
winien. W Poznaniu d. 7; Msla 1810 : 

> Do szadzierzawienia.|; Słażące. dochodom Ka: 
; melłaryi miasta Powiatowego Pyzdr następujące 
dzierzawy od 1. Czerwca c, są do wypuszczenia na: 
lat 3 po sobie idące, iako ta mostowe razem zgro». 
belnem, łąki, ogrody ,; i role do fundusza szpita- 
la należące, ochocę maiący dzierzawić. ssawit. się 
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LY be Bro. 
winńi na terminach dnia 26, Kwiethia, 10. Maia: 
i ostatnim terminie 24. t. m. nasktorym terminie 
więcey daiącemu dzierzawa do possessyi przyde-- 
rzoną żostanie o kondycyach powyższych dzierzaw 
w Magiscratualney Registraturze każdego czasu 
dowiedzieć się można, W Pyzdrach. dnia Totego 
Kwietnia 18ro, Burmistrz z Radą. 
Do zadzierzawienia. Niżey. podpisany urząd 

leśny podaie do publiczney wiadomości, iż w eko- 
nomii Powidzkiey w Pówidza powtorny termin 
licytacyiny do puszczenia polowania pro 187¢ na 
polach i borach teyże ekonomii został wyznaczony 
na dzień 25. Maia t. r. wzywaią się więc wszyscy 
dé dzierzawienia ochotę maiący, aby na godzinę 
Ota z rana w Powidzu stawili się. Charbin d. 5g0 
Maia 18ro. Gutowski. : 
Do zadzierzawienia. « A;że JW. Minister Spraw 

Wewnętrznych reskryptem swym d. d. 31. Marca 
r.b. powtorne żadzierzawienie małego polowania 
po Obszarach ekonomii Poznańskiey na lat kilka 
zaliczył a zatym podpisany urząd na mocy odebra- 
nego reskrypta JW. Prefekta Deptu Poznańskiego 
z dnia 24. Kwietnia r, b. N. 196 do tey. Czynności - 
termin na dzień 7. Czerwca r. b. z rana 0 godzinie 
Io. in loco Kicin pod Poznaniem naznaczył, Do 
zadzierzawienia rzeczonego polowania ochotę ma- 
iący maiący, rek wiruią się ninieyszym obwieszcze= 

„+ miem, w tym celu. aby się na powyższy termin 
stawili, w ktorym kondycye zadzierzawienia do 
wiadomości podane będą. Mochi pod Wolszty= 
nem d. 4. Maia I8ro. — Urząd leśny Wydziału 

. Mosińskiego. — Braunek. Nadleśniczy. 
Do zadzierzawienia. * Gdy od następuiących 

pertynencyow kamelarnych to iest od wagi miey- 
skiey, rynkowe i targowe, rybastwo, sala do 
tańcow ikatostwo dzierzawa kończy się; i tako: 
we na nowo na dwa lata aż do S. Troycy 1812: 
roku w dzierzawę wypuszczone bydź maią, więc 
następuiące termina do licytacyi, t. 1 30. Kwie- 
tnia, 14. Maiai 28. Maia-r. b. z rana o godzinie 
9.na tutsyszym ratuszu wyznaczone zostały, do 

ktorych ochotę maiące osoby wzywaią się, 1 ocze- 
kiwać mogą, ze więcey daiący powyższe perty- 
nencye mieyskie salvo approbatione w dzierzawę 
odbierze. W Międzyrzeczu d. 4. Kwietnia I$T0. 

. : "Magistrat. 
Do zadzierzawienia. Gdy za naydogodniey 

uznano, wieś Zbrudzewo, miastu Szręm patrono- 
m'czną od S$. Jana-r. t., w 3letnia dzierzawę spo 
sobem licytacyi wypuścić, przeto termina do tey 
licytacyi na dzień 21. i 28. Mala, trzeci 1 ostatni 
zaś na dzień 11. Czerwca r. b. przed południem o 
godzinie 9. w izbie sessyonalney wyznaczone zo- 

: stały,  Uwiadomiaiąc © tem publiczność, wzywam 

każdego maiącego ochotę trzymania w dzierzawę 
rzeczoney wsi, aby na wyznaczonych terminach 
stawił się, o szezegolnych warunkach i kondycy- 
ach zaś, pod ktoremi wieś ta w dzierzawę wypu- 
szczona bydż ma, każdego czasu dowiedzieć się 
ma, Dan w Szremie d. II. Maia 1810. . 

Barmistrz 
Do przedania. Na mocy reskryptu Prześwie= 

tnego Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi De- 
partamentu Poznańskiego d. d. Io. Stycznia .et 
praes. 21. Lutego r. b. liczby 230, dom w mie- 
ście Babimoście pod Nro. 6 sytuowany z winnicą 
i domeczkiem w tezże winnicy, szl, Gotfryda 
Szulc dziedziczny , na 490 tal, sądownie oceniony, © 
na instancya wierzycieli w terminach 30. Kwie- 
tnia, 30. Maia i 18. Czerwca r, b. z ktorych osta- 
tni zawity więcey daiącemu ma bydź sprzedany. — 
Wzywaią się przeto wszyscy, ochotę do.iego kue 
pra maiący, 1 do posiadania zdatni aby się w po- 
wyżey wspomnionych terminach, na audyencyi 
sądowey przed nami w Kargowie stawii; w kto» 
rym, naywięcey daiący za gotową zapłatę .w gru- 
bey monecie przyderzemia spodziewać sig- moze, — 
Oraz wzywaią się wszyscy ci, ktorzy do tego ma- 
iątku iakową realną pretensyą mieć mniemalą, aby 
takową naydaley 18. Czerwca r. b. podali iudowo- 
dnili,-inaczey z nią prekludowani zostaną. . Taxa 
w.Kancelłaryi naszey: codziennie. przeyrzaną bydź 
moze, W Kargowie-d. 19. Kwietnia 1810. 
2.0 1 *Wydział'Sporny Sądu Pokoiu Powiatu 

"Babimostskiego. 
„Do przedania, Wydział sporny Sądu Pokoiu 

miasta Poznańia na: mocy zlecenia sobie danego, 
donosi publiczności, iz gdy się:tak na pierwszych: 
dwoch iako i dzisieyszym zawitym terminia-sab-) 
bastacyi kamienicy z przyłegłą do niey katnieni- 
czką , stayniami, szopami i podworzem, narożnie 
za Wrocławską bramą przy ulicy Rybackiey pod 
Nrem 99. położoney na oberzą uprzywiłegiowa- 
ney;-urzędownie za przeszłego Rządu po odcig- 
gnieniu publicznych ciężarow — wraz z domem 
Z drzewa w tyle reyże kamienicy wystawionym na 
7778 talar. i 10 fenig. otaxowaney Żadna osoba 
do Licytaeyi nie stawiła; Zaczym Sąd za Żąda- 
niem Extrabenta subhastacyi, ieszcze ieden termin 

- do Licytacyi na dzień 3. m.Lipca r.b. -2 rana o go- 
dzinie to. za ostatni i zawity wyznaczywszy; wzy- 
wa wszystkich chęć kupienia maiących i do za- 
płacewia zdatnych, aby się na powyższym termi- 
nie przed wspomnionym Sądem na Ratuszu tutey= 
szym stawili. A po odłączeniu rżeczonego domu 
ile iuż za zeszłego Rządu przedanego w ogolney 
taxie umieszczonego i odciągnieniu wartości iego 
z teyże tazy; kamienica z przyległościami wyżey



wytatonemi naywiędey daigeemu, ża gotową 7a- 
raz zapłatą w grubey monecie do depozytu Sądo= 
wego złożyć się mianź, ieżeliby inaczey iakie in- 
ne okoliczności prawne nie wymagały sprzedaną 
zostanie. Taxa Kamienicy wyżey opisaney zawsze 
iest gotowa do zobaczenia w Poznaniu: : 

Dnia 3. Maja 1810. - 

Do przedania, Dalia 5. Czerwca r.b. w Pozna- 
nia na Garbarach przed kamienicą ped Nrem 396 
'ogodzinie 2. po południu; sprzedawane będzie 
Bydło: i'Owce więcey daiącemu za gotową mione- 
tę, do czego zig wzywaią ochotę kupna maiący. : 

Poznań dnia 15. Maja 18to. 

Citatio. Alexander Przepałkowski Patron przy 
Trybunale Cywilnym Iwszey Instancyi Departa- 
mentu Poznańskiego w Poznaniu na Garbarach 
pod Nro 394 mieszkaiący Pienipozent Ur. Mar= 
celiego Urbanowskiego w Ronowie pod Rogoznem 
mieszkaigcego iako opiekuna po niegdy Ur. Kon- 
stantym Urbanowskim pozostałych nieletnich su=' 
keessorow obwieszcza, iż rzeczona opieka stoso- —, 
wnie do zadecydowania rady familiyney niemogac 
inaczey przyiąć spadku maiątku Ur. niegdy Kon- 
stantego Urbanowskiego na pupillow przychodzą- 
cego iak tyłko cum beneficio inventarli — ani 
też płacie długow spadku tylko w proporcyt od- 
powiadaigcey wartości maiątku — ktory ich ma- 
łoletni pobieraią — ztąd wypływa nieuchronne 
rozpoczęcie processu likwidacyinego Na pozostało- 
ści niegdy Ur. Konstantego Urbanowskiego — 
z tego więc powodu Pełnomocnik wzwyż powie- 
dziany zapozywa przez, Jana Wydrzyńskiego Bur- 
grabiego.przy Trybunale Cywilnym ustanowione- 
go, w Poznaniu Ba zamku sądowym mieszkaiące- 
go, wszystkich wierzycieli maiątku niegdy Ur. 

KŻ, NS 
Konstantego Urbanowskiego, aby się na audyen- 
cyą Preeswietnego Trybunału Cywilnego Iwszey 
lust. Deprta Poznańskiego w Poznaniu w zamku 
sądowymi odbywalącą się dnia 28. Maia o godzinie 
g- fanney roku płynącego, czyli w tenczas kiedy 
process likwidacyiny, na pozostałość Ur. niegdy 
Konstarńtego Urbanowskiego (w Wydziale pier. 
wszym ) z regestru sobie właściwego przywołanym 
będzie — stawili — i pretensye swoie wszelkie 
z iakiegokolwiek zrzodła teyże pozostałości tyczą= © 
ce się na terminie tyin podali likwidowali, 1 dał= 
szego: rozstrzygnienia sądu oczekiweli. — Każdy 
więc kredytor niestawaiący z swoią pretensya pre- 
kludowanyń zostanie, i zostanie mu siętylko dros 
ga szukania swego-zaspokoienia na tey reście ma- 
igtku, ktoryby. po zaspokojeniu stawaiących pozoe 
stać się miał. — Dłakredytotow niemaiących zna» 
iomości z Adwokatami proponuig się UUrr. Jones 
man, Izbiński, Mittelstaedt, Kosicki, Kaulfusy 
„Maciejowski, Sarnowski, Ollrych, Tukaszewicz 
Adwokaci. — Działo się w Poznaniu dnia 2igo 
Marca I$IO roku. « 

" Alexander Przepałkowski, 

Citatio Creditorum.' Wydział Sporny Sądu Po= 
koiu Powiatu Wagrowieckiego ninieyszym zapo« 
żywa wszystkich, ktorzy mieć mogą pretensye ia« 
kie do massy pozostałości niegdy JX. Kanonika 
Lipczyńskiego w Kościelsku, ażeby się na termi. 
nie d.3. Lipca r. b. w sądzie swoim tu w Wagro- 
wcu osobiście lub przez umocowanych pełnomo- 
cników stawili, i pretensye swoie podali, i one’ 
usprawiedliwili, w przypadku niestawienia się zaś 
oczekiwali ze z pretensyami swoiemi prekludowa- 
nemi zostaną , iim względnie takowych wiecznie 
nałożone będzie milczenie. "W Wągrowcu d. 12%: 
Maia 1810. ‘ P 

Drukował Deker i Kompania 'w_ Poznaniu. 
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